МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12»

П Р И К А З

от «02» сентября 2019 г.                       №  1008/01-13

О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка и

в Правила  внутреннего распорядка

для обучающихся МБОУ «СШ№12.

     В целях исполнения письма юридического управления администрации города

Нижневартовска по изменению  в законодательстве за август 2019 года и выполнения

«Методических рекомендаций об использовании устройств мобильной связи в

общеобразовательных организациях» (утвержденных Роспотребнадзором №МР 2.4.0150-

19, Рообрнадзором №01-230/13-01 14.08.2019г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка и в Правила внутреннего

распорядка для обучающихся МБОУ «СШ№ 12» пункт об ограничении использования

обучающимися мобильных телефонов  во время образовательного процесса и читать его в

следующей редакции:

1.1.  п. 2.4 в Правилах внутреннего распорядка для обучающихся МБОУ «СШ № 12:

-  «Ограничить использование обучающимися мобильных телефонов во время

образовательного процесса; предусмотреть целесообразность перевода мобильных

телефонов в режим «без звука» при входе в школу, а также во время образовательного

процесса (в том числе с исключением использования режима вибрации)»;

1.2.  п. 3.10. в Правилах внутреннего трудового распорядка:

- «Ограничить использование педагогами и работниками школы  мобильных

телефонов во время образовательного процесса; предусмотреть целесообразность

перевода мобильных телефонов в режим «без звука» при входе в школу, а также во время

образовательного процесса (в том числе с исключением использования режима

вибрации)».

2. Ввести в действие с 02.09.2019 г. измененные:

2.1. Правила внутреннего трудового распорядка  для работников МБОУ «СШ № 12»;

2.2. Правила внутреннего распорядка для обучающихся МБОУ «СШ № 12».

          3. Заместителю директора по ВР Еременко В.Т. ознакомить классных руководителей

1-11 классов с внесенными изменениями:

- в Правила внутреннего трудового распорядка  МБОУ «СШ № 12»;

-  в Правила внутреннего распорядка для обучающихся МБОУ «СШ № 12».

4. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей (законных

представителей) на родительских собраниях с внесенными изменениями в Правила

внутреннего распорядка для обучающихся МБОУ «СШ № 12», разъяснить (при

необходимости) их суть (в срок до 12.09.2019 г.).

5. Специалисту по кадрам Марковой Е.В.  ознакомить членов трудового коллектива

школы с внесенными изменениями в Правила внутреннего трудового распорядка  для

работников  МБОУ «СШ № 12», разъяснить (при необходимости) их суть.

6.Заместителю директора по информатизации Кореневой Н.В. опубликовать

данный приказ на сайте школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Копия верна

Директор школы                                                   О.А. Лещинская

Исполнитель:
заместитель директора по ВР

Еременко В.Т.

		2021-03-06T14:18:51+0500
	г. Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна